fac illa donasse uel mādas

se donari nec p eo q volu

it et statuit ut edificaret

ibi monasterium poterat

et debebat intelligi eum p

dicta vleoruz aliqua con

struēdo monasterio dona

uisse cuz illa potius sua vi

dereñ intencio vt qz pfa

tum monasteriuз popule

ti tot et tantoz bonorum

larginē ditabat abbas

et ouētu ipfius p sua suo

rumez salute monasteriu

struere tenerent. pftim

qz monasterio qd nondū

erat aliq fieri donacionō

valebat. **P**remissa hō

concessio facta monastel

rio de benefac ab abbate

et ouētu monasteriuз popu

leti nullum pfsus ei vide

batur afferre suffragiuz

p eo potissime quod post

lite contestata et pcessuz

sub obicōe. ut. s. et ad hoc obligare potuit successorē

vel male allegabant ex eo qz obicōe obligatio bene

astrigit successorem. insti. g. obli. q. ex obicōe. ff.

de pbač. pactum. sum separatio non bz locū nisi i cer

i. **S**epara. bonos tis caibus. no. ff. de separat. li.

k. **I**n reo. qd si re petitat tpe lit. osta. possederat

tempore sentencie

fine dolo defit pos

fidei absoluē. si ve

to tpe litis st. non

possidet. et tpe se

tencie possidet. qdē

naē. ff. 8 rei vē. fin

aūt. q. i. ff. ad ex. t.

tigm. q. si quis. s. 8

ercep. c. penul. si

cut g. ex cā supue

enti post lit. st. ab

solvē vet obemna

teus sic videatur in

actore. vt ex causa

post lit. st. superue

mēte sibi debeat rez

us. condemnari sed

hoc nō est vez. vt

q. patet. et pē esse

ratio. quia qui agit

ex certa causa mari

me post litem conte

stat am mutare illaz

non pē. nec aliam al

legare. cum super

alia otestatio non

fit facta. et ita ex cā

illa ex qua actum ē

dz ferrisnia. g. reus

qui suenibatur si

non possidet tem

pore litis contestaz

te hoc dicere debuit

et fuisse absolutus

si id oblitisset. impu

ter ergo sibi. quia

tacuit. ff. ad ex. t.

g. q. si quis. et. q.

ceteruz. et 8 hoc. s.

de ercep. c. penul.

**S**ed ad 8. q. rea

ps in q. rūdetur ad

duo pmissa dicta

**T**etez. R. ad secundū de quo di

xit in 8. porro

**S**peciali. in li

bello exp̄sa. ut hic

puta ex causa dona

tionis facta a rege

a Postea. s. post  
litem otestaram ex  
pred. ita causa.

b Alio. puta qz  
petebatur res ex cā  
donatōnis mō peti  
tur ex cā vendicio =  
mis forte facta post  
litem contestatam

c Similis. ut cum  
peteretur ex causa  
donacionis facta a  
rege modo sit fides  
de donacione facta  
ab alio puta mona  
sterio populeti. ut  
hic allegabatur. et  
go similis causa sed  
ab alia persona alijs  
loco et tpe et hjs  
que comitan causā

d Tunc. tcz tem  
poraliter. lit. of.

e Obnoxii. talis  
generalis libellus  
in personalibus actio  
mibus non debet ad  
mitti. s. libel. ob.  
c. vi. tamen valet  
si recipiatur. et sibi  
imputet reus qui  
causam non fecit ex  
pmi libello. C. de  
anna. ex. si ex mult  
is. In realibus oī  
ter admittitur. ff. s  
excep. rei iudic. si  
mat. g. rad. et. l. h  
an eadez. g. actōnes  
et de hoc plene. s.  
de li. obla. c. h. a. ff.  
de. eden. l. i.

f Muoniamet h.  
primuz dictū trib⁹  
raciomibus probat  
g Judiciū ac si iu  
ste petniz dūmodo  
iuris ordo seruetur i  
judicio qui seruari  
debet et sententia  
tenet contra eum et  
geo licet feraē cō  
tra ius litigatoris  
nisi fuerit appella  
sum. n. q. vi. g. diffi  
mitua. et. s. e. t. cū  
inter vos.

h Nec etiam. secū  
da racio.

i Conscia si enim  
gnaliter dixerit euz  
obnoxii et illum iu  
dex tempē sentēcie  
obnoxium repit. si  
euabsoluerit cōtra

monasterij populeti oces  
fio mōasterio de bñfac au  
xiliari nō poterat i hac p  
te qz cum quis egit ex alii  
qua certa et spēali cā. et  
postea siue alia siue filii ei  
quā exposuit accidit vi /  
deri nō p̄ illa i iudiciuz de  
uenisse cū iudex tūc p̄spī  
cere ac attēdere debeat  
diligēt an ex ea oīno ea  
dē qz p̄us exp̄ssa extitit ut  
pote que tūc etiā op̄terz  
actoris intēcio sit fūdata  
Sec⁹ autēz cuz egit vel pe  
ttij m ḡne nulli⁹ certe vel  
spēalis cause facies men  
cionē vīc qz gnāliter for  
te p̄posuit aliquē obnoxi  
um esse sibi vel ad se iure  
dñi vel quasi rē aliquaz p  
tine re. tūc em hoc p̄cipue  
ē inspiciend iudici an suf  
ficiēter v̄l mīme de iure l  
intēcio ostet actoris vñ  
fi dñ ex causa etiam post  
moduz accidēti liqueat  
pt̄ t̄ debz iudex etiā si ap  
pareat minus iuste a p̄in  
cipio fore actuz suuz exim  
de aim informare. qui et si  
petitum fuerit indebitē n̄  
ob hoc tamē min⁹ valuit  
tenuit iudiciuz subsecu  
tum. nec illius acta v̄l ge  
sta p̄ptere a minus valida  
extiterunt nec etiā iudex  
ip̄e cognita talē veritatē  
p̄nunciare in otrariuz  
possit cum libera oscia et  
secura nō p̄dēz etiā mul  
tuз reofitunc forte i ip̄m  
ex hmoi supuemēti cā cō  
dēnacio nō ferret cū mox  
alio iſtituto iudicio forz  
xe illa merito odenandus  
vnde et si actori suā ex su  
puemēti causa intētoez  
sufficiat fundauisse cum  
egit aliquas spēaliter non

exp̄ssa sec⁹ tñ ē si certam  
et spēale i sua peticōe sub  
sumxit nisi postmod inten  
cionē ex eadē p̄sus quaz  
p̄us exp̄ssit. et tunc etiāz  
cōpetēti causa fundarit.  
Quare cuz memor at⁹ ab  
bas monasterij dñ bñfac p  
posuerit sepe fatū locū de  
roscell' cuz suis emīnis ad  
ip̄z monasteriū ex p̄dicti  
regis largicōne spectare  
nec de aliqua fēa ip̄i mo  
nasterio sup̄ hoc ab eodē  
rege concession docue  
rit ostēderit at̄ donacōez  
quondā factā illi de hjs  
ab abbate t̄ ouentu mō  
sterij populeti q̄ nec i sua  
peticōne fuerat expressa  
nec etiā ante facta nulluz  
p̄facto comoduz ex ea re  
portare debebat. Pre  
fatus igit cardinalis pre  
missis omnibus t̄ alijs q̄  
hinc m̄de fuerūt p̄posita  
diligēter auditis ac vtrī  
usqz pt̄is meritis equa iu  
sticie lāce discussis prudē  
ter attēdes id qd̄ p̄dicti  
abbas t̄ ouentus de bene  
fac p̄posuerunt intēcoez  
vīc actoris ex his q̄ post  
litē otestatā accidunt pos  
se fundari eaqz debere i  
iudiciuz deuenire tunc lo  
cu h̄tē sic n̄ grue allegatū  
ē supra quando ex certat  
exp̄ssa causa spēaliter nō  
ē actuz. Ex hjs enim que  
p̄mchōatū iudiciū euei  
unt quādō cā fuit exposi  
ta spēal nec debet nec po  
test iudicis aimus ad p̄fe  
rēdāsniam informari. qz  
cū certe cause factā ē mē  
tio utpote donatōis l̄ vē  
dicōis aut alterius spēa  
lis oport̄z incepti iudiciū  
t̄psattendi ut liquido co

osciam iudicaret et  
in hoc casu ex absolu  
toria sua perpe  
tuo et ex om̄i causa  
patur exceptio rei  
iudicata. sed non sic  
cum ex cā cā petiat  
qz tūc tñ ex illa cā  
pāt̄ exceptio de cā  
pos. c. vi. et dixi. s.  
in magna glo.

k Et nō prodesset  
tercia racio.

l Judicio. videtur  
h̄q si iudex oden  
n̄z reū ex superueni  
enti causa eodem p  
batōes habitem i p  
mo iudicio valeant  
in alio iſtituto ex  
eadē cā otrariuz te  
nē. qz noua est cā  
et nouū iudiciū vñ  
cū fint lit. non of.  
recepti quātuz ad l̄  
nō deberent valere  
iuxta illam regulaz  
testes recepti līte  
non of. n̄ valent su  
per l̄ posset forsan  
dic ut tradi. s. de  
testi. p̄nitata. C. e.  
l. u. l. v. b. vel dic q̄  
gnālis illius nega  
cio qui se negat ob  
noxium intelligitur  
of lit. sup̄ om̄i ob  
norietate ec̄ post  
ea emergenti. vel  
dic q̄ hec s̄ba sunt  
allegacio pt̄is. nec  
ponunt ius.

m Egit. reāli vel  
plonali. vt dixi sus  
pet h̄bo. obnoxii

n Tunc. idē tpe  
lit. of. Jo. an.

o An. s. ante peti  
cionem. vel līte sus  
per ea contest.

p Prefatus. ita  
q. quinta ps.

q Diligenter. p̄re  
q. v. c. vi.

r Lāce. s. e. ti. c. i.

s Attēdes. repe  
tit quādam ex alle  
gationibus.

t Spēalis. vt in  
casu nostro.

u Tempus et lo  
cus. hoc vult dice  
re. si peto rem ex cā  
donatōis l̄ de tpe  
et loco non adiece  
tim. quia cūm do /

nacionem necessario ocomitetur tempus et locus michi  
non pdest si post lit. contest. mibi donetur eadem res  
cum de certa donacione oportuerit intelligi certis lo-  
co et tempe facta. Si autem rem peto iure dñi vel q̄ si  
h̄ eccl̄ si post litē otestatā ius acquirō fertur p̄ me s̄nia  
ff. de rei ven. si autē i. h̄. et i. ḡ. cū em̄ nullas spēalis  
dñi c̄as expressisset  
non fuit ibi ocomitā  
et certorum loci et  
sp̄is. et ideo non ē  
vis q̄ loco vel tpe  
dominium an s̄niā  
puenerit ad me  
a Censerē. seq.  
donacio vel vendi-  
cio v̄l alia c̄a expres-  
sa merito censetur  
invalida. q̄ in du-  
bio regulariter pro-  
nunciatur otra acto  
rem. s. de procura.  
ex l̄is. cuz em̄ n̄ sit  
probata v̄cdicio cer-  
tis loco et tempore  
facta et sic sit dubi-  
um an ante item co-  
testatam vel post  
fuerit facta succum-  
bet et sic invalidum  
ē pbare actori cau-  
sam sine tpe. et nos-  
ta per h̄ac l̄az q̄ ta-  
bellio in instrumen-  
to debet apponere  
locū tractus. qui  
dam t̄ dicūt locuz  
solū de s̄fuetudine  
apponi cum de iure  
cautuz non sit. h̄ dic  
otra p̄ banc l̄az et  
p̄ dec̄. s. de pbac̄.  
qm̄ ibi. loca desig-  
nando. r̄. ad l̄. n̄.  
• q̄. viii. libellorum  
• C. de otra et om̄i-  
stipula. l̄. optimā.  
• s. de testi. ex teno-  
re. s. q̄ fi. fint legi.  
p̄ tuas. video q̄ te-  
stis deponit de los-  
co. s. de testi. cum  
cām. j. et in iuribus  
supius allegatis. s. par est pbacio inst̄oz. et testiū. s.  
hi. inst̄u. cum iohes. C. e. ti. m. excedis. ḡ. et tabellio  
scribē d̄ locum. p̄ forte fecit inst̄em loco q̄ nō potuit  
b̄. Cocomitācia. s. loc⁹ et t̄ps. /est. s. e. li. & renūc. c. t.  
e. Dilicptat. q̄ faciendū nō. j. & heret. c. ij. C. & fū.  
d̄. Expissa. s. idē q̄ d̄ q̄ actū ē cā expissa. tri. l. nemo  
ut veniat ocomitancia t̄pus et loc⁹. et l̄z forte de iure  
stricto id v̄z est de eq̄tate dicam⁹. & r̄iu. ff. ad le. acq̄l  
ita vulneratus. ad fi. et equitas scripta rigori p̄feret. C.  
de iub. placuit. ar. bonū de simo. l̄z heli. et. c. p̄ tuas.  
e. Prorogari. ad hoc. s. e. li. de of. deleg. si is cui  
f. Noſcanē. pone exemplū. j. de rez p̄mu. c. vno r̄.  
g. H̄moi. quasi di. si ex alia cā agāt rei iudicate nō ob-  
stabit sentencia. s. & iud. examinata. C. de pet. heredit.